
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
 

uzavřená podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Městská část Praha 21 

Se sídlem: Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy 

Zastoupená: Milanem Samcem, starostou Městské části Praha 21  

IČ:    00240923 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:  2000709369/0800 

(dále poskytovatel) 

 

a 

 

název organizace: 

Sídlo:  

Doručovací adresa: 

Zastoupená:  

IČ: 

Číslo účtu: 

Registrace č.: 

(dále jen příjemce) 

 

nebo 

 

Jméno a příjmení fyzické osoby: 

Datum narození: 

Adresa trvalého bydliště: 

Doručovací adresa: 

IČ: 

Číslo účtu: 

(dále jen příjemce) 

 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí programové dotace tj. účelově vázaných finančních 

prostředků z rozpočtu MČ Praha 21 na úhradu nákladů spojených s: 

 ………………………………………………………………………………………………………… 

(podrobný popis účelu tzn. název projektu, programu, v případě, že dotace je součástí 

poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, musí být v souladu s podmínkami, za kterých byla 

dotace poskytnuta, v případě že součástí finanční dotace je i organizační pomoc, nutné ve 

smlouvě také specifikovat) 

 



2. Poskytnutí dotace schválila Rada MČ Praha 21 usnesením č. RMČ26/0437/19 ze dne 5. 11. 

2019 

 

3. Dotace se poskytuje ve výši ……… Kč (slovy: ……………………..).  

 

4. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé a uhrazené v období od ………. do 

…………. za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu dotace stanoveného v čl. 

1 odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do ……….(do data realizace 

uvedeného v žádosti, nejpozději do 31. 12. daného roku) 

 

5. Z dotace nelze hradit: 

- komerční a podnikatelské aktivity; 

- investiční náklady; 

- daně a odvody; 

- alkohol, cigarety a zboží podobného charakteru. 

 

6. Finanční prostředky poskytovatel převede na účet příjemce nebo si je příjemce vyzvedne v 

hotovosti v pokladně ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9 – Újezd nad Lesy, a to 

nejpozději do 14 pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 Článek II. 

Práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že použije dotaci pouze a výhradně za účelem úhrady 

výdajů projektu specifikovaného v čl. I., odst. 1 této smlouvy v souladu s předloženým 

rozpočtem projektu přiloženého k žádosti o dotaci, v souladu se zásadami zdravého 

finančního řízení, zvláště efektivnosti a hospodárnosti a v souladu s obecně závaznými 

předpisy. Náklady musí být prokazatelně vynaloženy v souvislosti s účelem uvedeným 

v článku I. této smlouvy a uhrazeny během roku 2020. 

 

2. Příjemce se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dojde-li k naplnění podmínek tohoto 

zákona, zejména pak ust. § 2 odst. 3. 

 

3. Příjemce se dále zavazuje: 

a. čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně 

sledovat v účetní evidenci, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů; 

 

b. písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li 

k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování grantu, nejpozději do 14 

kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

 

c. vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvótní část bez zbytečného odkladu 

v případě nerealizace nebo předčasného ukončení, v případě použití dotace 

v rozporu s právními předpisy nebo smlouvou, dále v případě, že údaje, na 

jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé, ne však 



později, než do …………. ………. na účet MČ Praha 21 č. 2000709369/0800, 

variabilní symbol IČ příjemce dotace; 

 

d. přidělené finanční prostředky řádně vyúčtovat do dvou měsíců od ukončení 

realizace projektu, nejpozději však do 15.1 následujícího kalendářního roku. V 

případě akce realizované před uzavřením této smlouvy, do dvou měsíců od 

jejího uzavření. U akcí ukončených nebo uskutečněných v měsíci listopadu nebo 

prosinci příslušného roku, předloží příjemce toto vyúčtování nejpozději do 15.1 

následujícího kalendářního roku. Vyúčtování dotace bude obsahovat: 

závěrečnou zprávu o projektu, kopie účetních dokladů (originály těchto účetních 

dokladů musí být viditelně označeny textem „hrazeno z dotace MČ Praha 21“, 

kopie peněžního deníku, fotodokumentaci (plakáty, fotografie a jiné tiskové 

výstupy). Toto vyúčtování předá příjemce poskytovateli MČ Praha 21 na 

stanoveném formuláři MČ Praha 21 prostřednictvím podatelny nebo poštou na 

ÚMČ Praha 21. Datum odeslání poštou je bráno jako datum podání; 

 

e. vrátit nevyčerpané finanční prostředky na účet MČ Praha 21 č. 

2000709369/0800 nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního roku 

s uvedením variabilního symbolu: IČ příjemce dotace. 

 

4. Dotace nemůže být v průběhu realizace převedena na jiný subjekt. V případě, že se akce 

neuskuteční, dotace se vrací v plné výši. 

 

5. Příjemce je povinen akci konanou za finanční podpory MČ Praha 21 viditelně označit 

vhodným způsobem (cedulky, plakáty, poutače, logo apod.) s textem: „Tato akce je finančně 

podpořena MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy“. Příjemce je povinen na výstupech projektu 

(publikace, propagační a informační materiály, internetové stránky atd.) uvést informace o 

jejich financování MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. Toto doloží v rámci vyúčtování dotace 

fotografiemi, plakáty, článkem v Újezdském zpravodaji a jinými tiskovými výstupy. Při 

nedodržení této povinnosti se na příjemce vztahuje ustanovení č. III Práva a povinnosti 

poskytovatele. 

 

6. Spoluúčastí na jednotlivých akcích se rozumí nejen spoluúčast finanční, ale také dobrovolná 

práce či poskytnutí služeb. Pro výpočet spoluúčasti příjemce tyto položky finančně ohodnotí 

a vyčíslí. 

 

7. Příjemce se zavazuje v případě svého zrušení či likvidace vrátit nevyužitou část dotace 

poskytovateli do 31. 12. příslušného roku, ve kterém dotaci obdržel. 

 

8. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli kontrolu svého účetnictví vztahujícího se k 

poskytnuté dotaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši a lhůtě uvedené v článku I. této 

smlouvy.  

2. Porušení podmínek uvedených v článku II, bod 3b, 3d, 5 je považováno za porušení méně 

závažné ve smyslu ust. §10a ods. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 

rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem: 

a) Předložení vyúčtování podle článku II., bod 3d po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů  5 % poskytnuté dotace 

od 8 do 30 kalendářních dnů  20 % poskytnuté dotace 

více jak 31 kalendářních dnů 50 % poskytnuté dotace 

b) porušení podmínky stanovené v článku II., bod 3 5 % poskytnuté dotace 

c)porušení podmínky stanovené v článku II, bod 5 5 % poskytnuté dotace

  

3. Dotaci nelze přidělit žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv finančních 

prostředků přidělených MČ Praha 21 – Újezd nad Lesy. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu čerpání a využití poskytnuté dotace, zejména 

kontrolu v účetnictví příjemce, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v 

platném znění. 

 

5. V případě použití dotace v rozporu s účelem uvedeným v této smlouvě, je poskytovatel 

oprávněn požadovat vrácení poskytnuté dotace dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

 

 

IV. 

Náhrada škody 

 

Obě smluvní strany se zavazují k náhradě škody vzniklé druhé straně v souvislosti s touto 

smlouvou, prokáží-li, že porušení povinností nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních stran 

platným občanským zákoníkem. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze smluvními dodatky podepsanými zástupci obou 

smluvních stran. Dodatky budou chronologicky seřazeny v časovém sledu a číslovány. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné a 

proto udělují souhlas k jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů obou smluvních stran a jejich 

určité a svobodné vůle. 

 

5. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních stejné právní závaznosti, z nichž dvě 

obdrží poskytovatel a jednu příjemce. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

 

V Praze dne...................      V Praze dne ....................... 

 

 

 

 

 

 

.......................................     ............................................ 

za poskytovatele       za příjemce 

 


